nr. 4; f.4‘ encgclica Friderici II; f.
5‘ Hormayr p. 66 nr. 3; f. 6 Hormayr p. 65 nr. 2; f.6‘ Hormayr

p. 70 nr. 8; f. 7 Hormayr p. 70 nr. 9; f. 7 Hormayr p. 70 nr. 10; f.
7‘ Hormayr p. 70 nr. 11; f. 8 vati-

cinium Aristotelis Alexandro Magno datum de bellis futuris, inter quae et Tartarinum.
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reginae Sueciae. Exordium prorsus aliud est ac formae A atque textus ipse aliquantum

discrepat. Non possum quin suspicionem moveam, lianc formam a dictatore quodam con-

fectam esse. — Huillard-Breholles V, 1139. Böhmer, Reg. imp. V, 3210. (P. deest.)

Fr. ft Dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Iherusalem et Sycilie

5 rex universis comitibus, liberis, ministerialibus ceterisque hominibus in Swevia con-

stitutis, fidelibus suis, graciam suam et bonam voluntatem.

A. B.

Perfecte sollicitudinis zelus, quo sicut pater im-

perii statum eiusdem b diligere cogimur et tueri,

io propensius nos inducit non tam manifesta 0 pericula

quam suspecta vereri d nec provisionem differre*cau-

tele, quousque certitudinem rei per oculate fidei 0

testimonium adsequamur. Sed quanto maiora timen-

tur esse dispendia, tanto promptior et perfectior

is debet esse cautela. Infestam igitur nobis f et in-

faustam omnibus famam de Tartarica tempestate

finibus imperii iam g vicina per nos h
,
quos ex vici-

nitate loci primos* invenit, ad vos k certius et ordi-

natius deducendam, idcirco 1 vobis“ describimus, ne

2o super tanto discrimine taciti videamur.

Audiveramus 1' enim 6 ista iamdudum, sed quanquam audita* decredere vereremur 11

,

nec credere delectaret, ipsa tamen longe v modernis remota temporibus putabamus, cum w

propter itineris remoti distantiam tum propter quamplurium* fortium principum et

populorum occursum, qui y venientium 2 Tartarorum armis et a furiis b primitus 0 occurre-

25 bant. Sed ecce d deletis in totum terre primatibus e
,

quos obices invenerunt, et ad

iuga perpetue servitutis paucissimis admodum ex inferioribus* reservatis, iam versus g

Romani fines h imperii propinquare dicuntur, et g ad religionis et fidei nostre matrem

sacrosanctam Romanam ecclesiam prophanandam et urbem regiam imperii nostri caput

iure dominii 1 vel iniuria k potius 1 possidendam a Tartaris prout firmiter“ creditur

30 aspiratur. Verum quantumlibet haberemus ut diximus“ ex° resistencia remota fidu-

ciam nec preoccupari tam p subito crederemus, sic tamen in totum 11 sollicitudo nostra 1
'

non exuit 6 providentie future consilium, quin* multis retro“ temporibus diligentissime